

Reparația capitală a coridoarelor din blocul alimentar IP LT „V. Alecsandri” or. Călărași

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 304 525,966 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,000	21,420	64,260
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2	145,000	13,665	1 981,425
3	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	3,000	22,950	68,850
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,000	113,520	340,560
		Total Pereti				2 455,095
		Inclusiv salariu				1 760,010
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	4,000	4,080	16,320
		Total Sistema de incalzire				16,320
		Inclusiv salariu				16,320

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 471,415 1 776,330
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,000	6,980	1 047,000
7	CF15A K=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,500 Coeficient la pentru materiale=2,500 Coeficient la utilajului=2,500	m2	150,000	309,967	46 495,125
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	50,000	145,637	7 281,850
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,000	20,371	1 018,565
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	36,102	1 805,107
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,000	6,980	349,000
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,000	50,219	2 510,950
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	100,000	351,408	35 140,800

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
		Total Pereti Inclusiv salariu				95 648,397 50 260,500
		1.2.2. Sistema incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,000	1 497,212	4 491,636
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	6,000	46,200	277,200
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	14,000	51,300	718,200
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	6,000	184,816	1 108,896
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	6,000	174,816	1 048,896
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,000	33,380	267,040
		Total Sistema incalzire Inclusiv salariu				7 911,868 701,250
		1.2.3. Tavan				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	64,200	318,860	20 470,812
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	64,200	36,102	2 317,750

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,200	50,219	3 224,051
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 012,613 11 918,088
		1.2.4. Pardosea				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoncontact	m2	64,000	6,980	446,720
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,010	m2	64,200	1 002,118	64 335,970
		Total Pardosea Inclusiv salariu				64 782,690 12 376,170
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				194 355,568 75 256,008
		<i>Total</i>	lei			196 826,983
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			18 487,761
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			2 190,004
		<i>Total</i>	100,00 +			217 504,748
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			16 312,856
		<i>Total</i>	100,00 +			233 817,604
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 676,352
		Total Lucrari Generale Inclusiv salariu				238 493,956 77 032,338
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,220	67,320
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu	buc	13,000	52,020	676,260

1	2	3	4	5	6	7
		conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei				
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	484,470	484,470
		<i>Total</i>	lei			1 228,050
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			206,856
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			5,174
		<i>Total</i>	100,00 +			1 440,080
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			108,006
		<i>Total</i>	100,00 +			1 548,086
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			30,961
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				1 579,047 861,900
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	50,000	40,620	2 031,000
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,045	m	80,000	22,142	1 771,355
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	84,593	507,555
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	8,000	563,400	4 507,200

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	1,000	1 377,000	1 377,000
		<i>Total</i>	lei			10 194,110
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			758,390
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			140,683
		<i>Total</i>	100,00 +			11 093,183
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 401,570
		<i>Total</i>	100,00 +			13 494,753
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			203,882
		Total Montaj Inclusiv salariu				13 698,635 3 223,159
		Total Electricitate Inclusiv salariu				15 277,682 4 085,059

		Total	lei	253 771,638
		TVA	20,00 %	50 754,328
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				304 525,966

Întocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația capitală a coridoarelor
din blocul alimentar IP LT „V.
Alecsandri” or. Călărași**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 304 525,966 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,320	51,00	118,320
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,210	51,00	163,710
3.	7122050013400	Zidar	h-om	550,950	51,00	28 098,450
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,390	51,00	2 620,890
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,000	51,00	1 632,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168,846	51,00	8 611,146
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	225,000	51,00	11 475,000
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,070	51,00	717,570
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,000	51,00	1 377,000
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,540	51,00	2 526,540
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,730	51,00	3 607,230
12.	7422010060100	Timplar	h-om	148,290	51,00	7 562,790
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,350	51,00	68,850
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,068	51,00	8 775,468
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,534	51,00	3 699,234
		Total manopera				81 117,397

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,150	89,00	13,350
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	110,00	18,700
3.	1019852	Vopsea	kg	0,030	55,00	1,650
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	65,00	393,900
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,250	380,00	4 275,000
6.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	103,747	5,00	518,735
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,740	15,00	86,100
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,156	15,00	2,340
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 000,000	0,15	300,000
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	15 000,00	225,000
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,344	0,80	2,675
12.	2416586105303	Betoncontact	kg	39,600	35,00	1 386,000
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,680	48,00	2 192,640
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,312	19,00	5,928
15.	24302261000001	Fuga	kg	33,000	36,00	1 188,000
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,500	2,50	18,750
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	400,000	3,80	1 520,000
18.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	53,550	10,00	535,500

19.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,600	30,00	618,000
20.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,875	5,00	39,375
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,000	1,80	14,400
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,000	8,90	489,500
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 977,500	2,40	9 546,000
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,152	2,95	21,098
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,000	2,95	1 053,150
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,470	7,58	913,163
27.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	38,905	46,00	1 789,630
28.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	64,842	120,00	7 781,040
29.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	129,684	115,00	14 913,660
30.	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	142,652	155,00	22 111,060
31.	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	1,297	45,00	58,365
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	23,754	158,00	3 753,132
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,000	0,00	0,000
34.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	105,000	185,00	19 425,000
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,100	4,00	228,400
36.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	85,272	15,00	1 279,080
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	4,95	29,700
38.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,875	35,00	275,625
39.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,550	38,00	20,900
40.	2822115700000	Radiator	buc	3,000	1 450,00	4 350,000
41.	2822115708000	Element de sustinere	buc	77,040	15,00	1 155,600
42.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	55,212	53,00	2 926,236
43.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	17,334	38,00	658,692
44.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 889,000	0,30	866,700
45.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x12,5 mm	buc	1 284,000	0,40	513,600
46.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	8,000	1,50	12,000
47.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,000	0,40	3,200
48.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,320	18,00	149,760
49.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,500	8,00	84,000
50.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	6,000	175,00	1 050,000
51.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,000	165,00	990,000
52.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,000	10,00	80,000
53.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,320	450,00	3 744,000
54.	2875276305105	Conector	buc	285,048	8,00	2 280,384
55.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,80	9,600
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,297	20,00	25,940
57.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,320	60,00	499,200
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,018	21,00	294,378
59.	4100126202818	Apa	m3	0,114	21,00	2,394
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,200	4,00	52,800
		Total materiale de constructii				116 933,713

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	440,00	44,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	35,00	26,950
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	15,750	200,00	3 150,000
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,642	65,00	41,730
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,175	65,00	141,375
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	12,840	300,00	3 852,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,898	35,00	171,430
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,200	25,00	30,000
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,301	20,00	86,020
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15,500	85,00	1 317,500

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,500	50,00	275,000
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	12,840	65,00	834,600
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,550	35,00	54,250
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	440,00	340,560
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	365,00	36,500
		Total utilaje de constructii				10 401,915

Total	lei	253 771,638
TVA	20,00 %	50 754,328

Total deviz: **304 525,966**

Întocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația capitală a coridoarelor din
blocul alimentar
IP LT „V. Alecsandri” or. Călărași**

**Investitor: Liceul Teoretic V.Alecsandri
Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,420
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,710
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,710
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2			13,665
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	51,00	5,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,610
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	21,00	1,470
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	65,00	0,975
3	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	51,00	22,950
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			113,520
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	440,00	113,520
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			4,080
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	51,00	4,080
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
7	CF15A K=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manopere=2,500 Coeficient la pentru materiale=2,500 Coeficient la utilajului=2,500	m2			309,967
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,00	178,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	38,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	63,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	28,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	21,00	0,367
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	1,000
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			145,637

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,640
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,084
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	85,00	26,350
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	200,00	63,000
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,371
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,790
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,00	0,006
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,102
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,58	7,996
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,219
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,177
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			351,408
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,00	114,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,960
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	21,00	0,168
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,80	15,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		1.2.2. Sistema incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 497,212
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,150
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,060
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	19,00	0,152
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	38,00	1,900
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,750
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			46,200

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20,0 mm, inclusiv.				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,300
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,900
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			51,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,00	20,400
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,900
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			184,816
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,180
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	1,0000	175,00	175,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,456
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			174,816
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,180
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,456
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			33,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	51,00	14,280
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	10,00	10,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	38,00	1,900
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,80	1,800
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,500
		1.2.3. Tavan				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			318,860
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,00	117,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,00	9,690
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	158,00	58,460
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	53,00	45,580
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	38,00	10,260
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x12,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,520
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,102
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,58	7,996
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,035
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,219
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,177
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
		1.2.4. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoncontact	m2			6,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,010	m2			1 002,118
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	51,00	134,130
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	51,00	57,120
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,6000	46,00	27,876
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1,6000	5,00	8,080
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	120,00	121,200
	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	2,2000	155,00	344,409
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	115,00	232,300
	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	0,0200	45,00	0,909
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	20,00	0,404
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	300,00	60,000
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,340
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	65,00	13,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,650
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc			52,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	51,00	52,020
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			484,470
	1	Muncitor	h-om	2,3200	51,00	118,320
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	89,00	13,350
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	110,00	18,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,650
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	225,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	440,00	44,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	365,00	36,500
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			40,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	51,00	21,930
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	10,00	10,710
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	8,00	1,680
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,787
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	35,00	5,513
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor	m			22,142

1	2	3	4	5	6	7
		explicitate=1,045				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	51,00	6,120
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0200	15,00	15,989
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	0,80	0,033
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			84,593
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,770
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	65,00	65,650
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,95	4,950
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,95	0,147
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			563,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	60,00	62,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	18,00	18,720
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			1 377,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	51,00	1 377,000

APROBAT:

Întocmit
S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Liceul Teoretic V.Alecsandri Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.